

Wiesława Przygodzka laureatką Wykrzyknika

Realizuje zadania wykraczające poza obowiązki zawodowe i statut Polskiego Czerwonego Krzyża, adresowane szczególnie do osób potrzebujących pomocy. Za swoją działalność Wiesława Przygodzka, kierownik biura Zarządu Oddziału Rejonowego PCK w Pułtusk otrzymała przyznaną przez dziennikarzy „TC” nagrodę Wykrzyknik. Pułtuszczańce wręczyli ją 23 maja redaktor naczelny „TC” Ryszard Marut.

- Ta nagroda jest niczym wykrzyknik w języku polskim, ma zwracać uwagę na to, co ważne – wyjaśnił znaczenie Wykrzyknika redaktor naczelny. Wyróżnienie to otrzymują ludzie, którzy pracują dla naszej społeczności, nie zabiągając o popularność, którzy często wykraczają poza obowiązki zawodowe i statuty instytucji czy organizacji, w których pracują, działają z pasją, poświęcając swój czas dla innych.

- Wiesława Przygodzka, od marca 2004 r. pracownik biura PCK w Pułtusk, od 2008 r. kierownik biura Zarządu Oddziału Rejonowego PCK, to osoba traktująca swoją pracę jako swoistą służbę. Realizuje wiele przedsięwzięć: i wynikających ze statutu PCK, i pozastatutowych. Potrafi pozyskiwać wolontariuszy i sponsorów. Dzięki jej działalności oraz zarządu pułtusk Polski Czerwony Krzyż jest jedną z najprężniej działających organizacji pozarządowych w powiecie, jest także widoczny na Mazowszu – laudację wygłosiła Izabela Koba-Mierzejewska, dziennikarka „TC”. Zaznaczyła, że do działalności wykraczającej poza statut PCK należy pozyskiwanie żywności z programów unijnych. W ubiegłym roku ZOR PCK w Pułtusk jako jedyny zarząd PCK na Mazowszu i jeden z sześciu w kraju uczestniczył w Nowym Europejskim Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym (FEAD). Wcześniej od 2005 r. do 2014 r. (z przerwą w 2006 r.) brał udział w innym

programie „Dostarczanie żywności dla najsłabszej ludności Unii Europejskiej” (PEAD). W 2008 r. znalazł się wśród 16 Zarządów Rejonowych PCK w kraju (na 350 działających), w tym 3 na Mazowszu (na 36 zarządów), które zajmowały się rozdaniem artykułów spożywczych. Z pozytywnych darów korzystają pułtuszczańskie, ale i mieszkańcy Ciechanowa i Nowego Dworu Maz.

- Zadanie poza statutem, którego podjęła się Wiesława Przygodzka i ZOR PCK, to

naczelny „TC” Ryszard Marut wspólnie z Andrzejem Gurgielewiczem, prezesem ZOR PCK. Pogratulowali jej m.in. mąż Witold Przygodzki, oficer WP i Witold Saracyń, radny powiatu i członek ZOR PCK, były wicestarosta.

- Nikt do tej pory nie docenił mojej działalności tak bardzo jak redakcja „Tygodnika Ciechanowskiego”. Serdecznie dziękuję – wyznała wzruszona Wiesława Przygodzka. – Moja praca jest trudna, ale daje mi dużą satysfakcję.



Wykrzyknik Wiesławie Przygodzkiej wręczyli: Ryszard Marut, redaktor naczelny „TC” i Andrzej Gurgielewicz, prezes ZOR PCK

także realizacja projektu „Romowie – pełnoprawni obywatele polscy”, trwającego od 1 kwietnia 2012 r. do 30 marca 2014 r. Pułtusk był jednym z trzech oddziałów Polskiego Czerwonego Krzyża w Polsce (razem z Włocławkiem i Bydgoszczą) i jedynym na Mazowszu, które realizowały projektowe zadania – podkreśliła reporterka „TC”. Wspomniała też o innej działalności pani kierownik: promocji zdrowia i honorowego krwiodawstwa, kwestach, pomocy najmłodszym, integracji środowiska.

Nagrodę, której częścią jest wykonana przez artystę Marka Zalewskiego statuetka, Wiesławie Przygodzkiej wręczył redaktor

Wręczenie Wykrzyknika poprzedził IX Turniej Strzelecki, organizowany przez ZOR PCK w Pułtusk, w którym wzięło udział 17 drużyn, w tym krwiodawcy, działacze PCK, wolontariusze, dziennikarze, przedstawiciele starostwa, służb mundurowych, organizacji.

Wiesława Przygodzka jest 11 osobą, która została wyróżniona Wykrzyknikiem i 6 kobietą, która otrzymała statuetkę. Wykrzyknik pojechał do Pułtuska po raz drugi. W 2011 r. otrzymał go Bogdan Mroziewicz, opiekun Młodzieżowej Orkiestry Detej OSP, dyrektor administracyjny Akademii Humanistycznej im. A. Gieysztora.